
 

 

                               
 
                ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 
               C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL./FAX 0961933007 
                                  Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
                Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it  
                       Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 

 

 

Agli Atti- al sito web – all’albo   

  

OGGETTO: DETERMINA RECLUTAMENTO ESPERTO COLLAUDATORE  INTERNO  

  

Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU.  

Titolo del progetto: AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA 

Codice Progetto: 13.1. 5 A FESR PON CL 2022 144  

CUP: H44D22000810006  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
   

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU;  

VISTO  il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento - (Prot. N. 49 dell’11/08/2022) relative all’Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 

del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU;  

VISTA   la pubblicazione delle autorizzazioni del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – 

competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

  

  

  

 

 VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 di approvazione  

  degli interventi a valere sull’avviso in oggetto per un importo di € 75000,00 ;  

VISTE           le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate del FSE- FESR 2014 

– 2020;   

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000605 - 17/02/2023 - I - U

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


 

 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio (n. 60/13 del 08/11/2022 ) relativo al progetto in oggetto;  

Considerato le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON;  

VISTA  la necessità di reclutare personale esperto in  attività di collaudo per il progetto in oggetto;  

VISTO        il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato  27/02/23 delibera n.2   ;  

VISTE      le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON    

FESR ed il manuale operativo FESR pubblicato in data 08/09/2022;  

VISTO    il D.I. 28/08/2018 n. 129 – regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione                  

amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri del  

Dirigente Scolastico nella attività negoziale;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 

32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

PRESO ATTO che il progetto CODICE:  13.1. 5 A FESR PON CL 2022 144 - TITOLO: AMBIENTI 

DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA , prevede l’acquisto di beni arredi e 

attrezzature didattiche digitali educative ;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

di adeguato  profilo professionale  esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per  lo 

svolgimento delle attività di Collaudo . 

DETERMINA  
Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

Art. 2  
Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di collaudatore da 

svolgersi presso le sedi scuola dell’infanzia di Petronà , Cerva e Andali.  

Art. 3  
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità secondo la griglia di valutazione :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000605 - 17/02/2023 - I - U



 

 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio  Punti  

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o 

equipollente) fino a 89 …………………….. 1 punto da 90 a 

104 ..……………. … 2 punti da 105 in poi ……………. … 3 

punti  

Max punti 10  Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida (Laurea tecnica o 

equipollente) fino a 89 …………………….. 5 punti da 90 a 99 ……………..…… 7 punti da 

100 a 104 …………..…..  8 punti da 105 a 110 e lode……..… 10 punti  

Diploma di maturità   5 punti   

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun corso)  
Max punti 2  

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione)  Max punti 2  

Certificazioni inerenti alla sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo)  Max punti 1  

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Pregresse esperienze lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento FESR (1 punto per ogni 

incarico )  Max 12 punti  

Docenza presso istituti scolastici statale ( 0,50 per ogni anno  scolastico)  Max 20 punti   

Art. 4  
L’importo massimo corrisposto per l’incarico  di collaudatore  è di € 232.20 omnicomprensivo di oneri e 

contributi, corrispondenti a n.10 ore di effettivo servizio.   

Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Prof.ssa Isabella MARCHIO, Dirigente Scolastico.  

Art. 6  
 Il presente  provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e sul  sito internet dell’istituzione scolastica ai   

sensi della normativa sulla trasparenza .  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

(Prof. ssa Isabella Marchio)  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  
  

  

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000605 - 17/02/2023 - I - U



 

 

 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000605 - 17/02/2023 - I - U


